ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:       /UBND-ĐCXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v Báo cáo kết quả thực

hiện kết luận của Phó Chủ

tịch UBND huyện.

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 163/TB-UBND ngày 11/4/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Lê Thanh Hải tại Hội nghị giao ban giữa lãnh đạo UBND huyện với các

phòng, ban, đơn vị. Căn cứ nhiệm vụ được giao thực hiện, UBND xã Hoằng Kim báo

cáo kết quả như sau:

I. Kết quả thực hiện:

1. Về dự án xây dựng Trường Tiểu học Hoằng Kim: UBND xã đã đôn đốc

Đơn vị tư vấn hoàn thành việc lập quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500, có Tờ trình

số 44/TTr-UBND ngày 15/4/2024 gửi UBND huyện, phòng Kinh tế và Hạ tầng kèm

theo các Hồ sơ có liên quan.

2. Đối với dự án đầu tư xây dựng khu dân cư thôn 5, thôn 6, thôn 7, xã

Hoằng Kim (Mặt bằng quy hoạch số 103/MBQH-UBND ngày 16/12/2019)

- UBND xã Hoằng Kim phối hợp với Đảng ủy, MTTQ, các đoàn thể chính trị và

thôn 2 Nghĩa Trang tổ chức tuyên truyềnvận động 03 hộ có đất và tài sản ảnh hưởng

bởi dự án (chưa nhận tiền bồi thường khi phê duyệt đợt 2). Kết quả:

+ Hộ ông Phạm Thế Hưng đã đồng ý nhận tiền;

+ 2 Hộ còn lại (Hộ ông Lê Tiến Kế và Lê Văn Hưởng) đều thống nhất với chủ

trương thu hồi đất. Các gia đình có ý kiến sẽ nhận tiền bồi thường về đất cùng với tài

sản gắn liền trên đất. Đề nghị các cấp quan tâm hỗ trợ tài sản, cây cối hoa màu trên đất

để gia đình đỡ thiệt thòi.

+ Phối hợp với Hội đồng GPMB huyện hoàn thành kiểm kê đối với 01 hộ có đất

và tài sản ảnh hưởng bởi dự án còn lại của đợt 3 (hộ ông Nguyễn Đình Hùng) và mộ

hộ ông Lê Xuân Hiếu ở thôn 2 Nghĩa Trang.

 II. Kiến nghị, đề xuất:

- Đề nghị Hội đồng Bồi thường hỗ trợ và TĐC GPMB huyện sớm bố trí tiền để

chi trả cho hộ ông Phạm Thế Hưng.

- Sớm có dự toán bồi thường của các hộ còn lại để địa phương có cơ sở tập trung

tuyên truyền, vận động, phấn đấu sớm hoàn thành công tác GPMB đối với dự án này.

UBND xã Hoằng Kim kính báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Phòng KT&HT huyện (b/c);

- Hội đồng BT, HT, TĐC GPMB huyện (b/c);

- Ban QLDA đầu tư XD huyện (b/c);

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

 Lê Quang Thành

		2024-04-15T15:50:42+0700

		2024-04-15T15:59:19+0700

		2024-04-15T15:59:19+0700

		2024-04-15T15:59:20+0700